REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.76, daté 28.06.2021

PER
MIRATIMIN E LISTES TE PERFITUESVE, QE DO TE PERFITOJNE NGA
PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN KASTRATI, RRUGA
“RAMADAN VELIU”, PALLATI NR.458, RRUGA “BAJRAM TUSHA”, SI DHE
PALLATI NR. 1062 RRUGA “26 NENTORI”, T DEMTUAR NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT Ti DATES 26 NENTOR 2019

Ne zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, Ligjit Nr. 7850, dat&
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés s¢ Shqipérisg", t& Ligjit Nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ Nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t&€ fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin Nr. 97/2019, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
masés s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave Nr.5, dat& 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit
Nr.164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen ¢ komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, Raportit t&¢ Komisionit t&
Posagé€m nr.2145/26 prot., daté 22.06.2021, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga ky Komision i

Posag€m, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit té
Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i progesit t& rindértimit, banoré t& pallatit
Kastrati, rruga “Ramadan Veliu”, pallatit nr.458, rruga “Bajram Tusha”, si dhe pallatit
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nr.1062, rruga “26 Néntori”, hartuar nga Komisioni i Posagém sipas aneksit 1, 2 dhe 3
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Miratimin e raportit t¢ Komisionit t& Posa¢cém nr. 2145/26 prot., daté 22.06.2021, pér
subjektet pérfituese nga programi i rindértimit, banoré né pallatin Kastrati, rruga “Ramadan
Veliu”, pallati nr.458, rruga “Bajram Tusha”, si dhe pallati nr.1062, rruga “26 Néntori”, t&
démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, hartuar nga Komisioni i
Posac¢ém, bashkélidhur.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&
Territorit, Komisioni i Posa¢ém dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé s& Shérbimeve. L\

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit€ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit. 55, pﬁia 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar). 27
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES__
KOMISIONI I POSACEM

Nr.wrot.

PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE QF DO Tk PERFITOJNE NGA
PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN KASTRATI RRUGA
“RAMADAN VELIU”, PALLATIN 458 RRUGA “BAJRAM TUSHA”, PALLATIN 1062
RRUGA “26 NENTORI” TiE DEMTUARA NGA FATKEQRSIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

E nderuar zonja Kryetare,

Sikurse jeni n& dijeni, térmeti i fuqishém i rén& né datén 26.11.2019, qé tronditi Shqipéring,
pérfshiu edhe territorin administrativ t& Bashkisé Durrés, ku jané evidentuar déme t& shumta
ndértimore né t& gjitha Njésité Administrative n& juridiksionin administrativ t& saj. Nisur nga kjo
ngjarje natyrore, ¢ cila krijoi njé situaté t& papritur me pasoja tc@&nda pér banorét e Bashkisé
Durrés, duke cénuar siguring e tyre dhe shkaktuar déme t& medh% pEt jetén e njerézve, Késhilli i
Ministrave miratoi vendimin nr. 750, daté 27.11.2019, “Penﬁhp}algﬁn e gjendjes sé& fatkeqésisé
natyrore né€ qarqet Durrés, Tirané dhe Lezhg”, t& ndrys@ugﬁ ng ta\mfm ishte sanksionuar fakti se
pér pérballimin dhe lehtésimin e pasojave t& fatkeqésisé | natyrore né qarqet Durrgs, Tirang& dhe
Lezhg, institucionet publike ishin t& detyruara t& merrnin masa t& jashtézakonshme pér
pérballimin e ké&saj situate. Konkretisht, referuar pikés 7.1, shkronjat “a” dhe “’d” institucionet
publike duhej t€ realizonin plane masash organizative dhe administrative pér pérballimin e
gjendjes s€ fatkeqésisé natyrore dhe ndihmojné n& pérballimin dhe lehtésimin e saj.

Ne vijim, Keshilli 1 Ministrave, me qéllim intensifikimin e masave dhe veprimeve pér
pérballimin e pasojave t€ késaj fatkeqésie natyrore, si edhe t& fatkeqésive té tjera qé pér shkak t&
intensitetit, t& shkallés dhe t& shtrirjes s& tyre, kérkojng ndérhyrje t&¢ menjéhershme t& t& gjitha
institucioneve t&€ mbrojtjes civile, miratoi Aktin Normativ nr. 9, daté daté 16.12.2019, “Pér
pérballimin e pasojave t¢ fatkeqésisg natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, i cili, ka si objekt
kryesor (€ rregullojé funksionimin e organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe rindértimin e
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komuniteteve dhe t& territoreve t& prekura nga fatkeq@sité natyrore ose fatkeqési t& tjera, si dhe
zhvillimin e territoreve t& reja, duke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjésité e tyre, programet e
procesit t& rindértimit, funksionimin e fondit t& rindértimit dhe procedurat pérkatése.

NEg zbatim t& kétyre parashikimeve dhe né funksion t& fillimit t& zbatimit t& programeve té
procesit t€ rindértimit, Késhilli i Ministrave miratoi njé séré aktesh né zbatim t& Aktit Normativ,
né t€ cilat u detajuan procedurat q& duhet t& ndigen pér secilin prej programeve, nga té cilat, mé
t€ réndésishmet mund t& pérmendim vendimin nr. 904, daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin e
rregullave, t€ kategorive prioritare, masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave
pér vleré€simin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit”, t&
ndryshuar.

Vendimet e sipércituara, krahas pércaktimit t& procedurave dhe rregullave pér t& pérfituar nga
disa prej programeve t& lartpérmendura, parashikojné detyrimin e kryetarit t& bashkisé pér
ngritjen e Zyre t& Posacme t& Rindértimit pér shqyrtimin e dosjeve dhe kualifikimin e tyre si dhe
ngritjen € nj&é Komisioni t& Posagém q& do t& vlerésojé dhe shqyrtojé aplikimet pér t& pérfituar
nga programet e procesit t€ rindértimit. Mé specifikisht, detyrat konkrete t& komisionit jané t&
pércaktuara né& pikat e poshtéshénuara:

-Pika 8, e VKM-s& nr. 904/2019: Kérkesat e plotésuara me t& dhénat dhe dokumentacionin sipas
parashikimit t&€ kétij vendimi regjistrohen sipas rendit kronologjik né& sistemin e posagém
elektronik nga strukturat pérgjegjése. Regjistri i kérkesave pérmbanin formacionin q& mundéson
pérpunimin e t& dhénave, si méposhté vijon: a) emrin, atésin&, mbiemrin; b) numrin e kérkesés;
¢) datén e dorézimit/paraqitjes sé aplikimit; ¢) objektin e kérkesés, pérfshiré edhe preferencén e
paraqitur pé€r programin e rindértimit; d) adresén e kérkuesit; dh) pérbérjen familjare ng
momentin e aplikimit; e) Aktin e konstatimit/akt ekspertizén e thelluar, t& [&shuar nga ¢do person
fizik ose juridik, subjekt i s& drejtés tregtare, i pajisur me lejen, licencén ose autorizimin pérkatés
nga autoritetet shtetérore pér vértetimin e gjendjes sé& rrezikut pér jetén dhe shéndetin, né t& cilin
vértetohen démet q€ ka pésuar ndértesa apo q& &shté shpallur si e pabanueshme; &) dokumentin e
pronésisé€ ose ¢do akt pérfitimin e pronésisé sé banesés s& démtuar,

- Pika 16, e VKM-sé€ nr. 904/2019: “Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet
e procesit t€ rindértimit, n& bazé t& kritereve té pércaktuara né kété V dim dhe listés sé&
objekteve t&€ véna né& dispozicion nga organi pérgjegjés shtetéror, kr» tari i njésis€ sé
vetéqeverisjes vendore, ku éshté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyr@ree kr&yfon njé komision t&
posagém, i cili vleréson kérkesat e subjekteve qé& pérfitojné s nga Rr@gfamet e procesit té
rindértimit, né bazé 1& dokumentacionit pérkatés dhe parash1k;me€re 1€ kétij vendimi, si dhe
harton listén e subjekteve q¢ pérfitojne nga programet e procesit té rindértimit.

- Pika 21, ¢ VKM-sé nr. 5/2020: “Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi i
granteve t€ rindértimit, né bazé t& kritereve t& pércaktuara né kété vendim, kryetari i njésisé sé
vetéqeverisjes vendore ku &shté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore ose autoriteti pérgjegjés
krijon nj& komision t&€ posagém, i cili vleréson kérkesat né bazé té¢ dokumentacionit t& kérkuar,
sipas kétij vendimi.”.
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Zyra e Posagme ¢ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé
s¢ Shérbimeve Publike, i ngritur me urdhér nr. 108, daté 12.03.2020 t& Zévendéskryetarit t&
Bashkisg, ka kryer shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve t& pronaréve té apartamenteve té
pallatit “Kastrati” rruga "Ramadan Veliu", pallati nr.458 rruga "Bajram Tusha", dhe pallati
nr.1062 rruga "26 Néntori" pas riverifikimit né ASHK Durrés.

Ky dokumentacion dhe kjo list¢ e subjekteve pérfituese i vihet né& dispozicion Komisionit t&
Posagém nga Zyra e Posacme e Rindértimi, népérmjet

1. Raportit nr. 2145/17 prot. daté¢ 21.06.2021 pér Pallatin Kastrati Rruga “Ramadan Veliu”
ku kané kualifikuar 27 subjekte pérfituese t& dérguar nga Zyra e Posagme e Rindértimit.
nga t€ cilat 10 subjekte kané aplikuar né& platformén “Shtépia ime” ku &shté marré gjendja
familjare e datés sé aplikimit.

Si edhe 17 subjekte q& nuk ka béré aplikim tek platforma “Shtépia Ime”, pronaré t&
apartamenteve t€ pallatit Kastrati Rruga “Ramadan Veliu”,Zyra e Posagme e Rindértimit
ka shqyrtuar dhe i ka kualifikuar né bazg t& raportit t& dorézuar Komisionit t& Posacém,
duke marré parasysh pérbérjen familjare t& datés sé fatkeqésisé 26 néntor 2019,

Pér Pallatin 458 Rruga “Bajram Tusha” kané& kualifikuar 1 subjekt pérfitues té dérguar
nga Zyra e Posagme e Rindértimit i cili ka aplikuar né platformén “Shtépia ime” ku
éshté marré gjendja familjare e datés sé& aplikimit.

Pér Pallatin 1062 Rruga “26 Néntori” kané kualifikuar 1 subjekt pérfitues té dérguar nga
Zyra e Posagme e Rindértimit i cili nuk ka béré aplikim tek platforma “Shtépia Ime”,
pronar€ i apartamentit t& pallatit 1062 Rruga “26 Néntori”,Zyra e Posagme e Rindértimit
ka shqyrtuar dhe e ka kualifikuar né bazé té raportit t& dorézuar Komisionit t& Posagém,
duke marré parasysh pérbérjen familjare t& datés s& fatkeqésisé 26 néntor 2019.

Kjo listé e subjekteve pérfiton nga programi i procesit t& rindértimit, né bazé t&¢ dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve t&¢ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér
pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe
procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe t& procesit t&
rindértimit”, i ndryshuar.
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P& sa in€ sipér, lista e subjekteve pérliluese, pjesé pérbérése e kétl?\’raportl ésht% si:

c\ \A »\

e Aneksi | Pallati Kastrati Rruga “Ramadan Veliu”

e Aneksi 2 Pallati Nr.458 Rruga “Bajram Tusha”
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e Aneksi 3 Pallati Nr.1062 Rruga “26 Néntori”

KOMISIONI I POSACEM:
Gentian Kallmi
Ermal Lufo
Andri Cerri
Diana Mandia
Klara Agasi
Edvin Hysi
Afroviti Manthjo
[lir Ngresi

Erjon Meka
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT KASTRATI RRUGA "RAMADAN VELIU"

STRUKTURA E
Nr. PRONARI Sglf:fFSDéng"?lhg:éiﬁ‘:g APART‘{AMENTIT QR
DO PERFITOHET
1 FATMIRA FATO (HYSENI) 2 1+1
2 GENC RUSI, AFERDITA RUSI 2 1+1
3 DAJANA LUMI 4 2+1
4 KASEM KASTRATI 5 3+1
3 GJERGJ POLOSKA 5 3+1
6 ISA PRIZRENI, MIMOZA 6 3+]
PRIZRENI
7 ALFRED DELIALLISI 3 2+1
8 MENTOR MUJA 4 2+1
9 ZAIMIR KASOLLI 3 2+1
10 |[EDUARD SHEHI, ELIONA EMIRI 4 2+1
11 ARDIAN CENALIA 1 1+1
12 AVNI SHAHU 4 2+1
13 ARJAN ONUZI 5 3+1
14 ARBEN BARA 5 3+1
15 AZIZ ISUFAJ, FLLANXA ISUFAJ 5 3+1
16 ARTI MANCKA 3 2+1
17 RAMAZAN ZOTO, ZYLFIIE 3 2+1
ZOTO
18 PELIVAN BAKIU, BURBUQE 5 341
BAKIU, ENEA BAKIU
19 AMARILDO DYRMISHI 4 2+]
20 ALFRED GUNI 6 3+1
21 BUKURIJE KOZI | 1+1
22 ILIRIAN ELEZI, FRIDA ELEZI 4 2+1
JORGII BITRI, KOSTANDINA
23 BITRI 4 2+1
24 YLLKA HASANI 1 1+1
25 FATOS GASHI 4 2+1
26 EDISON THACI 2 1+1
27 ZEF GJONI, DILA PALOKAJ 5 (1+4) 3+1




ANEKSI 2. SUBJEKTI PERFITUES I PALLATIT 458 RRUGA "BAJRAM TUSHA"

STRUKTURA E
Nr. PRONARI gf;ffg%;%ﬁgﬁg APARTAMENTIT QK
¢ DO PERFITOHET

LULJETA ALLUSHI

3

2+1




ANEKSI 3. SUBJEKTI PERFITUES I PALLATIT 1062 RRUGA "26 NENTORI"

STRUKTURA E
Nr. PRONARI (S}IJIP Ai%g;ﬁggﬁ%g APART-AMENTIT QL
DO PERFITOHET
| ALBERT BARDHACAKU, 3 241
MIRELA BARDHACAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Durrés, mé s (97512021

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK ~~

DURRES

Verifikova ligjshméring€ e Vendimit t€ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr. 76 daté 28.06.2021
Pér miratimin e listés t€ pérfituesve, qé do té pérfitojné€ nga programi i progesit t& rindértimit pér
pallatin Kastrati, rruga “Ramadan Veliu”, pallati nr.458, rruga “Bajram Tusha”, si dhe pallati nr.

1062 rruga “26 Néntori”, t& démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26 Néntor
2019.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né& bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér b.ashképunimin.
PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




